



VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 15.9.2023  
NAŠE ZN.: ŽIH/922/2023

VYŘIZUJE: Procházka  
TEL.: 373 395 114  
E-MAIL: [podatelna@obec-zihle.cz](mailto:podatelna@obec-zihle.cz)

DATUM: 27.9.2023

Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o.  
Mgr. Martin Juřík  
Opletalova 1525/39  
110 00 Praha 1

## **Věc: Odpověď na Vaši žádost podanou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.**

K otázce č. 1:

Od 22.srpna 2023, kdy byl rozeslán informační dopis, se dne 29. srpna 2023 uskutečnila schůzka členů zastupitelstva obce se společností TCN energie s.r.o., kde nás zástupci této společnosti informovali o možnostech případné výstavby větrných elektráren (dále jen VTE) na území obce Žihle a odpovídali na dotazy zastupitelů ohledně bezpečnosti provozu, dopadů na životní prostředí, možnosti připojení na rozvodnou síť ČEZu, případné likvidaci tohoto zařízení, výkonu jednotlivých VTE, dodavatelů technologie, strukturu a majetkových poměrech této firmy.

K otázce č. 2:

Se společností MERIDIAN NOVÁ ENERGIE, s.r.o. proběhla schůzka ve středu 6.září 2023, která se rovněž týkala možnosti výstavby VTE na území naší obce. Tato schůzka probíhala ve stejném duchu jako předchozí debata se společností TCN energie s.r.o. Na této schůzce bylo domluveno, že se uskuteční veřejná debata, kde zástupci této firmy seznámí obyvatele s tímto projektem a budou fundovaně odpovídat na všechny možné dotazy. Termín a místo této veřejné debaty bude všem občanům včas oznámen.

K otázce č. 3:

Od jiných společností obec oslovena nebyla.

K otázce č. 4:

Dotazy na představitele obcí, kde jsou tato zařízení již v provozu. Informacemi od České společnosti pro větrnou energetiku a od Komory obnovitelných zdrojů energie. Z dostupných materiálů Hnutí DUHA a CALLA a z vlastních poznatků jednotlivých členů zastupitelstva.

K otázce č. 5:

Kromě připravovaného Strategického plánu rozvoje obce Žihle na období 2024 – 2028, kde je v části „Energetická infrastruktura“ a „Strategické cíle a opatření“ zmíněno vytipování vhodných pozemků pro umístění VTE, nepodniká obec žádné jiné kroky, aby mohly být VTE na jejím území umístěny ani zrealizován podobný projekt.

Informace:

1. V příloze – Indikativní nabídka pro záměr společného projektu výstavby a provozu větrné elektrárny
  - Návrh Společenské smlouvy
  - Návrh Smlouvy o převodu podílu
  - Návrh Dohody společníků
  - Žádost na MO ČR
  - Vyjádření MO ČR
  
2. V příloze – Představení záměru výstavby větrných elektráren-Žihle
  - Větrné elektrárny, otázky a odpovědi
  
3. S žádnými dalšími společnostmi o podobných projektech není v současnosti jednáno.

Podle právního stavu k dnešnímu dni není komunikace mezi obcí a dodavatelem dle zákona o svobodném přístupu k informacím zařazena do výčtu informací, které obec musí zveřejnit.

S pozdravem

František Procházka  
starosta obce Žihle